
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 735/09                  V Praze dne 28. května 2009

  

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 52  

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

nařízení vlády o postupu p ři zjiš ťování a uplat ňování náhrady škody a postupu 

při ur čení její výše v územích ur čených k řízeným rozliv ům povodní 

___________________________________________________________________  

I.  

Cíl návrhu 
 

Materiál předkládá ministr zemědělství v návaznosti na novelu zákona                    
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Touto novelou (zákon č. 181/2008 Sb., který nabyl účinnosti                
1. července 2008) byl do vodního zákona zaveden institut území určených k řízeným 
rozlivům povodní se státní garancí náhrady škod způsobených řízeným rozlivem 
(§ 68 odst. 2).  

Základním cílem návrhu právního předpisu je stanovení postupu při zjišťování           
a uplatňování náhrady škody a postupu při určení její výše v územích určených 
k řízeným rozlivům povodní při povodni. Postup by měl být operativní, bez 
zdlouhavého řízení, aby se co nejdříve dostaly finanční prostředky jako kompenzace 
poškozeným za vzniklé škody na pozemcích, polních plodinách, lesních porostech             
a stavbách způsobených řízenými rozlivy. 

 
 

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 
 Předkladatel zpracoval závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace 
v souladu s Legislativními pravidly vlády a Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace formou malé RIA. Materiál má do značné míry procesní charakter. 
Dopady regulace jsou vzhledem ke svému charakteru hodnoceny především 
kvalitativně a jedná se především o administraci při navrhovaném postupu, jejíž 
náklady ze zákona ponese Ministerstvo zemědělství v rámci svých rozpočtových 
prostředků bez nároků na navýšení.   

 
 



III. 
 

Způsob projednávání návrhu 
 

     Návrh předmětného nařízení vlády byl ve dnech 23. 2. – 15. 4. 2009 projednán                                   
v meziresortním připomínkovém řízení se všemi připomínkovými místy stanovenými 
Legislativními pravidly vlády. Připomínky k hodnocení dopadů regulace uplatnily 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo financí a Ministerstvo vnitra. 
Předkladatel vznesené připomínky akceptoval. Materiál je předkládán bez rozporu.  

         

IV. 

 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V. 
 

 Závěr 
 

S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.   

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


